
 

 

 

日 薬 業 発 第 8 4 号 

令和４年６月 17 日 

 

 

都道府県薬剤師会担当役員殿 

 

日 本 薬 剤 師 会 

担 当 副 会 長   安 部 好弘 

 

 

テレビアニメ「異世界薬局」コラボポスターの作成および送付について 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では薬剤師職能および薬局機能等に関する国民向け PR の一環として、

株式会社 KADOKAWA アニメ事業局宣伝部の全面協力により、薬学者（薬剤師）を主人

公にしたテレビアニメ「異世界薬局」※のイメージイラストと「かかりつけ薬剤師・

薬局」に関する広報をテーマに「異世界薬局」コラボポスター（A3 版）を企画・作成

いたしました（別添）。 

同ポスターは、「医薬品情報おまとめ便サービス 7 月号」に同梱し、本会会員が勤

務する薬局・病院等、約 53,600 施設に配布をいたします。都道府県薬剤師会には、

本会より後日、無償で 2部ずつお送りいたします。 

ぜひ「かかりつけ薬剤師・薬局」に関する広報活動用資材としてご活用下さい。 

 

 

※「異世界薬局」：主人公が薬学的に発展途上の異世界に転生して薬局を開業し、薬学

知識により誤った治療法や疾病から人々を救う姿が描かれているテレビアニメ。

2022 年 7 月 10 日より、TOKYO MX 他にて放送開始予定。 

公式サイト：https://isekai-yakkyoku.jp/ 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 
 日本薬剤師会業務部広報課 
 担当事務局：水垣、柴崎 
 電話：03-3353-1171（直通） 
 E メール：koho@nichiyaku.or.jp 






